
Городское управление образованием администрации города Черногорска 

 

 

ПРИКАЗ 

 

05.05.2022                                                                                                                  № 813 

 

г. Черногорск 

 

 
Об итогах городского конкурса  

театрального искусства «Волшебный занавес» 

 

 

 В соответствии с приказом ГУО администрации г. Черногорска от 22.03.2022 

№ 487 «О проведении городского конкурса театрального искусства «Волшебный 

занавес» с 18 по 29 апреля 2022 года на базе МБОУ ДО «Центр развития 

творчества» прошел городской конкурс театрального искусства «Волшебный 

занавес», посвященный году археологии в Хакасии (далее - Конкурс) для 

обучающихся образовательных организаций города,  

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1.Утвердить победителей и призеров Конкурса: 

 

№ Участник, ОО Произведение Руководитель Итог 

«Драматический театр» 

1 Театральный коллектив 

«Маска» 

МБОУ ДО «Центр 

творчества и досуга» 

 «Сказки 

тѐтушки Хаас» 

Дружинина Т.И., 

педагог 

дополнительного 

образования 

Лауреат 1 

степени 

2 Образовательное 

объединение «Театр без 

границ»  

МБОУ ДО «Центр 

развития творчества» 

Мини-

спектакль 

«Батрак 

Торсых» 

Рекунова С.Д., 

педагог 

дополнительного 

образования 

Лауреат 2 

степени 

3 Театральный коллектив 

«Былина» 

МБОУ ДО «Центр                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

творчества и досуга» 

Сказка 

«Маленькая 

колдунья» 

Дружинина Т.И., 

педагог 

дополнительного 

образования 

Лауреат 3 

степени 

«Художественно-музыкальная композиция» 

4 Театральная студия «В 

гостях у сказки»  

МБДОУ «Ромашка» 

Миниатюра 

«ЩИЛЫХ» 

Бунакова Е.А.,  

Закирова А.И., 

воспитатели 

Лауреат 1 

степени 

5 3А класс 

МБОУ «Лицей имени 

А.Г.Баженова» 

«Эту землю 

нельзя не 

любить»  

Зданович Е.В., 

учитель 

начальных 

Лауреат 2 

степени 



классов 

«Кукольный театр» 

6 Театральная студия 

«Калейдоскоп» 

МБОУ «Начальная школа 

№ 3» 

Хакасская на-

родная сказка 

«Любопытный 

зайчонок» 

Попова Е.А., 

учитель 

начальных 

классов 

Лауреат 3 

степени 

Театр Моды 

7 Театральный коллектив 

«Непоседы»  

МБОУ ДО «Центр 

развития творчества» 

«Модницы 

Хакасии» 

Шинкевич Е.В., 

педагог 

дополнительного 

образования 

Лауреат 3 

степени 

8 Театр моды «Экстрим» 

МБОУ ДО «Центр 

развития творчества» 

Коллекция 

«Васильковое 

небо» 

Гордиенко Д.Ю., 

педагог 

дополнительного 

образования 

Лауреат 3 

степени 

9 Студия моды «Креатив» 

МБОУ ДО «Центр 

развития творчества» 

Коллекция 

«Загадка 

шамана» 

Грикштас Р.П., 

педагог 

дополнительного 

образования 

Дипломант 

1 степени 

 

Специальные награды«Волшебный занавес»  

 

№ Название коллектива Лучшая роль 

1 плана 

Лучшая 

программка 

1 Объединение «Театр без границ» 

МБОУ ДО «Центр развития 

творчества» 

1.Фатеева Дарина + 

2 Театральный коллектив «Былина» 

МБОУ ДО«Центр творчества и 

досуга» 

1.Бабич Злата 

2.Радионова Наталья 

 

 

3 Театральный коллектив «Маска» 

МБОУ ДО«Центр творчества и 

досуга» 

1.Епифанова Дарья 

2.Шахонкин Демид 
 

4 3А класс 

МБОУ «Лицей имени 

А.Г.Баженова» 

 + 

 

2. Объявить благодарность: 

 за организацию и проведение Конкурса: 

 Рекуновой С.Д., педагогу дополнительного образования МБОУ ДО «Центр 

развития творчества»; 

 Моргачѐвой Л.В., педагогу – организатору МБОУ ДО «Центр развития 

творчества»; 

 за работу в составе жюри Конкурса: 

 Безлепкиной П.В., педагогу-организатору МБОУ ДО «Центр развития 

творчества»; 



 Сысолетиной М.И., педагогу дополнительного образования МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 20»; 

 Филинской Е.Е., учителю музыки МБОУ «Средняя школа № 15». 

 

 за подготовку победителей и призёров Конкурса: 

 Дружининой Т.И., педагогу дополнительного образования МБОУ ДО «Центр 

творчества и досуга»; 

 Поповой Е.А., учителю начальных классов МБОУ «Начальная школа № 3»; 

 Рекуновой С.Д., педагогу дополнительного образования МБОУ ДО «Центр 

развития творчества»; 

 Гордиенко Д.Ю., педагогу дополнительного образования МБОУ ДО «Центр 

развития творчества»; 

 Грикштас Р.П., педагогу дополнительного образования МБОУДО «Центр 

развития творчества»; 

 Закировой А.И., воспитателю МБДОУ «Ромашка»; 

 Бунаковой Е.А., воспитателю МБДОУ «Ромашка»; 

 Шинкевич Е.В., педагогу дополнительного образования МБОУ ДО «Центр 

развития творчества»; 

 Зданович Е.В., учителю начальных классов МБОУ «Лицей имени А.Г.Баженова». 

 

3. Контроль за исполнением  приказа возложить на Маликову И.П., методиста ГМК 

ГУО администрации г. Черногорска. 

 

 

Руководитель управления             Е.Г. Чернышева 

образованием 

 

 

 


